UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP Ninh Thuận, ngày         tháng      năm 2021

V/v trả lời ý kiến phản ánh trên

của Đội Quản lý trật tự đô thị

thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm.

           Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 2582/STTTT-TTCNTTTT ngày 20/9/2021 của Sở

Thông tin và truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh trên của Đội Quản lý

trật tự đô thị thành phố Phan Rang - Tháp Chàm;

Trong chuyên mục HỎI - ĐÁP trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Ninh

Thuận, ngày 17/9/2021, Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm (địa chỉ tại 62 đường 16 tháng 4, phường Tấn Tài, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận; số điện thoại: 0914.455.997) có hỏi:

“Kiến nghị Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Y tế thành phố Phan Rang và Trạm

y tế phường, xã có cá nhân cư trú nêu trên tiêm vắc xin mũi 1 đợt 5 theo Kế

hoạch số 244/KH-UBND ngày 16/9/2021 về việc tiêm vắc xin mũi 1 đợt 5, trong

đó ghi rõ nội dung đối tượng được ưu tiên là người làm việc hành chính Nhà

nước. Với lý do phải tiêm như sau: do đặc thù công việc hàng ngày thường

xuyên tiếp xúc với nhiều người do đó việc tiêm vắc xin phòng chống COVID-19

là rất cần thiết.”

Sở Y tế trả lời như sau:

Ngày 12/9/2021, Sở Y tế ban hành Kế hoạch số 4758/KH-SYT về việc

triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 5 trên địa bàn tỉnh. Theo Kế

hoạch, việc tiêm chủng sẽ được triển khai tiêm miễn phí cho toàn bộ người dân

trong độ tuổi có chỉ định sử dụng vắc xin theo khuyến cáo của nhà sản xuất,

trong đó có nhóm ưu tiên là người làm việc tại các cơ sở hành chính; các tổ chức

làm nghề luật sư, công chứng,… thường xuyên tiếp xúc với nhiều người.

Hiện nay, Trung tâm Y tế thành phố Phan Rang-Tháp Chàm đang triển

khai tiêm chủng. Đề nghị Đội Quản lý trật tự đô thị thành phố đăng ký danh

sách những người hoãn tiêm, chưa được tiêm thuộc đối tượng ưu tiên gửi về Ủy

ban nhân dân các xã, phường/ Trạm Y tế xã, phường nơi đơn vị đóng để được

sắp xếp tiêm.

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền Thông./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- TTYT tp.PRTC;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thị Phương Ngọc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-21T11:32:03+0700
	HÀ NỘI
	Mai Thị Phương Ngọc<mtpngoc@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-21T14:03:51+0700

		2021-09-21T14:04:06+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-09-21T14:07:08+0700